
OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

 

Zápis č. 8-2023-Z 

 

Ze zasedání zastupitelstva obce Stříbrné Hory konaného dne 09.11.2023 v 18:30 hodin 

v Kulturním domě č. p. 59 ve Stříbrných Horách.  

 

Zasedání zastupitelstva obce Stříbrné Hory bylo zahájeno v 18:30 hodin starostkou obce 

(předsedající). 

 

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka – informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 

Stříbrné Hory zveřejněna v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od            

01.11.2023 do 09.11.2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající 

dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že přítomno je 

7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné § 92 odst. 3 zákona o obcích.  

***************************************************************************** 

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Tomáše Pavlase a paní Martinu Sommerovou  

a zapisovatelem paní Lucii Jadrnou.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše Pavlase a paní 

Martinu Sommerovou a zapisovatelem paní Lucii Jadrnou.  

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,             Usnesení č. 105 bylo schváleno. 

*****************************************************************************

Schválení programu: 
 

1. Stanovení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu zasedání 
3. OZV o místním poplatku ze psů 
4. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
5. OZV zrušovací OZV č. 1/2016 
6. Smlouva o úhradě nákladů na ÚP s Krajem Vysočina 
7. Dodatek č. 7 ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi 
8. Smlouva č. 4102877166 k akci „Rozsvěcení vánočního stromku Stříbrné Hory“ 
9. Žádost o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku z MŠ 
10. Finanční podpora místní prodejny COOP v obci 
11. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
12. Žádost o finanční podporu 
13. Zápisy do kroniky 
14. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Stříbrné Hory 
15. Kontrola pokladny obce 
16. Rozpočtové opatření č. 11ST ze dne 26.09.2023 
17. Rozpočtové opatření č. 12ST ze dne 13.10.2023 
18. Závěrkové listy na elektřinu a plyn 
19. Různé  



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

20. Diskuze 
21. Závěr 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory souhlasí s navrženým programem zasedání 

zastupitelstva.  

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 106 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Obecně závaznou vyhlášku obce Stříbrné 

Hory o místním poplatku ze psů s účinností od 01.01.2024. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje Obecně závaznou vyhláškou obce Stříbrné 

Hory o místním poplatku za psů s účinností od 01.01.2024.  

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 107 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Obecně závaznou vyhlášku obce Stříbrné 

Hory o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 01.01.2024. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stříbrné 

Hory o mísním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 

01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 108 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Obecně závaznou vyhlášku obce Stříbrné 

Hory, kterou se zrušuje obecně závázná vyhláška obce č. 1/2016 o místních poplatcích 

s účinností 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Stříbrné 

Hory, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č. 1/2016 o místních poplatcích 

s účinností 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 109 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Smlouvu o úhradě nákladů na pořízení 

změny územního plánu, uzavřena na základě ust. §45 odst. 2  zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování  a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Účelem 

smlouvy je úhrada nákladů na Změnu č. 2 ÚP Stříbrné Hory z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 

62 500 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na pořízení změny 

územního plánu. Účelem smlouvy je úhrada nákladů na Změnu č. 2 ÚP Stříbrné Hory 

z rozpočtu Kraje Vysočina ve výši 62 500 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 110 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě pachtovní mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze 

dne 17.05.2018 s účinností od 01.01.2024. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory souhlasí s uzavřením Dodatku č. 7 ke smlouvě pachtovní 

mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem 

v Přibyslavi ze dne 17.05.2018 s účinností od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 111 bylo schváleno. 

*****************************************************************************

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Smlouvu č. 4102877166 s  ČEZ, a. s., 

Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO: 45274649, k akci ,,Rozsvěcení vánočního stromku 

Stříbrné Hory“. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje uzavřít Smlouvu č. 4102877166 s  ČEZ, a. s., 

Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO: 45274649, k akci ,,Rozsvěcení vánočního stromku 

Stříbrné Hory“. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                  Usnesení č. 112 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory obdrželo žádost o vyřazení dlouhodobého drobného hmotného 

majetku z evidence Mateřské školy Stříbrné Hory z důvodu nefunkčnosti a nemožnosti dalších 

oprav. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje žádost Mateřské školy Stříbrné Hory o 

vyřazení dlouhodobého drobného hmotného majetku z evidence z důvodu nefunkčnosti a 

nemožnosti dalších oprav. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                  Usnesení č. 113 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory přijalo dne 18.10.2023 žádost COOP družstva HB, U Rajské 

zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3, IČO:  00032115 o poskytnutí finanční podpory pro rok 2024 na 

zachování činnosti prodejny v obci Stříbrné Hory ve výši 84 000,- Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory souhlasí s poskytnutím finanční podpory COOP 

družstvu HB, U Rajské zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3, IČO: 00032115 pro rok 2024 na 

zachování činnosti prodejny v obci Stříbrné Hory ve výši 84 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro : 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                  Usnesení č. 114 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje schválit Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s. Na strži 1702/65, Nusle, 140 

00 Praha 4, IČO: 19180632 s účinností od 01.01.2023 čili zpětně. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory souhlasí s uzavřením Smlouvy o úhradě nákladů na 

úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a.s., Na strži 

1702/65, Nusle,  140 00 Praha 4, IČO: 19180632 s účinností od 01.01.2023 čili zpětně. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se:  0                 Usnesení č. 115 bylo schváleno. 

*****************************************************************************

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory obdrželo dne 01.11.2023 žádost o finanční podporu od Svazu 

tělesně postižených v České republice z.s., Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 

71233407. Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory navrhuje dar ve výši 1 000 Kč do rozpočtu obce na 

rok 2024 tomuto spolku . 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory schvaluje darovat částku 1 000 Kč z rozpočtu obce 

spolku Svazu tělesně postižených v České republice z.s., Dobrovského 2366, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO: 71233407 a zanést do rozpočtu na rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 116 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvu obce Stříbrné Hory byl předložen návrh na zápis dat do Kroniky obce Stříbrné 

Hory za rok 2022. Zastupitelé navrhují data do kroniky schválit. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženými daty za rok 2022 k zápisu do Kroniky obce 

Stříbrné Hory. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 117 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvu obce Stříbrné Hory byl předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Stříbrné Hory. Při dílčím přezkoumáním hospodaření obce Stříbrné Hory nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Stříbrné Hory. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 118 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

Dne 19.10.2023 byla kontrolním a finančním výborem provedena kontrola pokladny obce 

Stříbrné Hory. Hotovost v pokladně byla ve výši 31 032,- Kč. Kontrolou bylo zjištěno, že nebyl 

překročen limit pokladny a nebyl zjištěn schodek či přebytek hotovosti. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu pokladny obce Stříbrné Hory. Hotovost v 

pokladně byla 31 032,- Kč. Kontrolou bylo zjištěno, že nebyl překročen limit pokladny a 

nebyl zjištěn schodek či přebytek hotovosti.  

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,            Usnesení č. 119 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Správce rozpočtu vypracovala rozpočtové opatření č. 11ST ze dne 26.09.2023 schválené 

starostkou obce. Vyčíslené rozpočtové opatření podle sestavy vypracované správcem rozpočtu je 

přílohou tohoto zápisu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory bere na vědomí  vyčíslené rozpočtové opatření č. 11ST 

ze dne 26.09.2023 podle sestavy vypracované správcem rozpočtu, sestava je přílohou tohoto 

zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 120 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Správce rozpočtu vypracovala rozpočtové opatření č. 12ST ze dne 13.10.2023 schválené 

starostkou obce. Vyčíslené rozpočtové opatření podle sestavy vypracované správcem rozpočtu je 

přílohou tohoto zápisu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory bere na vědomí  vyčíslené rozpočtové opatření č. 12ST 

ze dne 13.10.2023 podle sestavy vypracované správcem rozpočtu, sestava je přílohou tohoto 

zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 121 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory bere na vědomí Závěrkové listy na elektrickou energii a zemní 

plyn. Vysoutěžená cena elektřiny pro nízké napětí se zobchodovala za cenu 3 969 Kč pro 

distribužní sazbu C01d a C02d, dále za cenu pro nízký tarif 3 339 Kč pro nízký tarif v distribuční 

sazbě C25d a za cenu 4 013 Kč za vysoký tarif v této distribuční sazbě, dále za cenu 3 386 

v distribuční sazbě C62d. Všechny uvedené ceny jsou bez DPH za MWh s dodavatelem 

CENTROPOL ENERGY, a. s. Cena zemního plynu se zobchodovala  za cenu 1 534 Kč bez 

DPH za MWh s dodavatelem Pražská plynárenská, a. s. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Stříbrné Hory bere na vědomí Závěrkové listy na elektrickou energii a 

zemní plyn pro rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0,                 Usnesení č. 122 bylo schváleno. 

***************************************************************************** 



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

Různé: 

Občanům byly předneseny zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru. Mateřská škola 

Stříbrné Hory informovala zastupitelstvo obce Stříbrné Hory o pořádání Vánočního jarmarku ve 

školce dne 07.12.2023 od 15 hodin. 

*****************************************************************************

Diskuze: 

V rámci diskuze byl nabídnut přítomným občanem poklop na studnu o průměru 100 cm, zda by 

byl měl o něj zájem. Přítomní občané se doptávali na prořezání borovic u chodníku, opravu 

poničeného dopravního značení – nová značka je objednána.  

***************************************************************************** 

Starostka poděkovala všem přítomným za účast a jednání zastupitelstva v 19:15 hodin ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC STŘÍBRNÉ HORY 

__________________________________________________________________________________________ 

Obec Stříbrné Hory                                                    IČO: 00580112;DIČ: CZ00580112 

Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav                           Bankovní spojení 30227521/0100 

Kraj Vysočina         obec.shory@tiscali.cz; czp.shory@tiscali.cz 

mob. 601  331 799 

 

Zapsala: Lucie Jadrná 

 

Ověřovateli zápisu: 

 

Tomáš Pavlas, DiS. 

 

Martina Sommerová 

 

Bc. Michaela Pazourová, starostka obce 

 

Ve Stříbrných Horách dne 09.11.2023 

 


